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Obchody Jubileuszu 20-lecia współpracy samorządowej z Dolną
Saksonią

W dniach 3-5 marca 2013 roku, na zaproszenie nowego Premiera Dolnej Saksonii Stephana
Weila, z oficjalną wizytą w Hanowerze przebywał Marszałek Województwa Wielkopolskiego
Marek Woźniak wraz z towarzyszącą delegacją.

Okazją do oficjalnej wizyty były uroczystości jubileuszu 20-lecia współpracy partnerskiej między
Wielkopolską i Dolną Saksonią oraz odbywające się w Hanowerze największe na świecie targi z zakresu
teleinformatyki i gospodarki cyfrowej CeBIT, których krajem partnerskim w 2013 r. jest Polska.
Uroczystego otwarcia targów CeBIT 2013 – w obecności także delegacji z Wielkopolski - dokonali Kanclerz
RFN Angela Merkel oraz Premier RP Donald Tusk. Na targach CeBIT 2013 swoje stoisko ma
Wielkopolska. Regionalna prezentacja, którą można zwiedzać do 9 marca, obejmuje 15 firm i klastrów
branży teleinformatycznej.

Uroczystości z okazji jubileuszu 20-lecia partnerskiej współpracy zgromadziły w Starym Ratuszu w
Hanowerze ponad 150 uczestników z Dolnej Saksonii, Wielkopolski i Dolnego Śląska. Premier Dolnej
Saksonii podkreślił w swoim przemówieniu, jak dużą wagę dla rozwoju stosunków polsko-niemieckich
miały kontakty jednostek samorządu terytorialnego obydwu krajów. Marszałek Woźniak wskazując na
mocne strony naszego regionu oraz szerokie spektrum dziedzin współpracy z Dolną Saksonią,
podziękował partnerom dolnosaksońskim za wsparcie i pomoc w trudnych latach transformacji.  Zwrócił
też uwagę na kryzys, z jakim boryka się współczesny świat i narastające, w związku z nim, problemy
ekonomiczne i społeczne. Żaden kraj nie może już dziś powiedzieć: nas to nie dotyczy. Żaden kraj nie
może być pozostawiony ze swymi problemami sam. Wybraliśmy drogę budowania Europy Wspólnej, a
więc i solidarnej. Wierzę, że tak, jak potrafimy budować  i rozwijać obszary współpracy, potrafimy też
wspólnie pokonać problemy – powiedział Marszałek Woźniak. Uroczystość w Starym Ratuszu uświetnił
koncert gitarzysty z Wielkopolski, Łukasza Kuropaczewskiego – stypendysty i laureata nagrody
Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury.

Ważnym punktem wizyty Marszałka Marka Woźniaka w Hanowerze było spotkanie z nowo wybranym
Premierem Dolnej Saksonii Stephanem Weilem oraz Minister Spraw Europejskich, Rozwoju Regionalnego i
Rozwoju Obszarów Wiejskich Birgit Honé. Szefowie obu regionów dokonali podsumowania
dotychczasowej współpracy, podkreślając, że kluczowym będzie teraz stworzenie przyszłościowych
projektów. Wśród najważniejszych dziedzin współpracy w najbliższym czasie uznano: rozwój regionalny w
powiązaniu z rozwojem obszarów wiejskich i poprawą jakości życia mieszkańców na tych obszarach,
ochronę środowiska ze szczególnym uwzględnieniem odnawialnych źródeł energii, gospodarkę i
innowacje, kulturę oraz kwestie europejskie z naciskiem na  współpracę w ramach Komitetu Regionów w
Brukseli.  Przypomnijmy, Przypomnijmy, że w kadencji Komitetu Regionów 2010-2015 Marszałek Woźniak
ponownie pełni funkcję Wiceprzewodniczącego KR, Członka Prezydium oraz szefa polskiej delegacji. W
2010 roku został wybrany wiceprzewodniczącym Komisji Spójności Terytorialnej COTER, a od września
2012 roku jest przewodniczącym Komisji.  

Wśród inicjatyw, które Marszałek Województwa Wielkopolskiego zaproponował Panu Premierowi do
realizacji w najbliższym czasie znalazł się m.in. udział przedstawicieli Dolnej Saksonii w seminarium nt.
funkcjonowania dużych miast oraz udział - na zasadzie obserwatora - w posiedzeniu plenarnym sieci
PURPLE w Poznaniu w czerwcu br. 

Marszałek Marek Woźniak wraz z Przewodniczącym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Lechem
Dymarskim i towarzyszącą delegacją oficjalną, spotkali się także z nowo wybranym Przewodniczącym
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Parlamentu Dolnej Saksonii Berndem Busemannem, Dolnosaksońskim Ministrem Gospodarki, Pracy i
Infrastruktury, a także z przedstawicielami Dolnosaksońskiego Związku Sportowego oraz Krajowej
Konferencji Prasowej – gremium skupiającym przedstawicieli niezależnych mediów z terenu Dolnej
Saksonii. 

Przypomnijmy, że pierwsze formalne kontakty pomiędzy mieszkańcami obu regionów umożliwiła
podpisana jeszcze w 1979 r. Umowa partnerska pomiędzy Poznaniem oraz Hanowerem. Nowe możliwości
we współpracy polsko-niemieckiej otworzył podpisany 17 czerwca 1991 r. w Bonn „Traktat pomiędzy
Rzeczpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy”.
Kolejnym krokiem ku zacieśnianiu współpracy było podpisanie umowy międzyregionalnej – 23 kwietnia
1993 r., pomiędzy Dolną Saksonią a Województwem Poznańskim. Obecnie współpraca kontynuowana jest
na podstawie podpisanej 30 sierpnia 2000 r. Deklaracji o współpracy pomiędzy Dolną Saksonią oraz
Województwem Wielkopolskim.
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